Совет сельского поселения Килимовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня 2011 года № 18
Об утверждении Положения «О порядке ведения муниципального регистра нормативных правовых актов сельского поселения Килимовский сельсовет»
     В соответствии с Законом Республики Башкортостан "О республиканском регистре муниципальных нормативных правовых актов" от 22.12.2008 г. № 83-З и Положением «О Порядке организации работы по ведению республиканского регистра муниципальных нормативных правовых актов», утвержденного Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 марта 2009 г. N 119,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке ведения муниципального регистра нормативных правовых актов сельского поселения Килимовский сельсовет.

2. Назначить ответственного за сопровождение муниципального регистра нормативных правовых актов сельского поселения Килимовский сельсовет управляющего делами администрации сельского поселения  С.Ф.Курбанову
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  Глава

сельского поселения Килимовский сельсовет

муниципального  района  Буздякский район

Республики  Башкортостан

Г.М.Шаяхметова

Приложение
к постановлению главы

сельского поселения

Килимовский сельсовет
муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан
от 14 июня  2011года №18

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке ведения муниципального регистра нормативных правовых актов сельского поселения Килимовский сельсовет»

1. Настоящее Положение определяет порядок ведения муниципального регистра нормативных правовых актов сельского поселения Килимовский сельсовет (далее муниципальный регистр).

2. В муниципальный регистр включаются:

устав сельского поселения Килимовский сельсовет;

муниципальные нормативные правовые акты, в том числе оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме;

нормативные правовые акты главы сельского  поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также принятые по вопросам местного значения;

реквизиты нормативных правовых актов (вид акта, наименование принявшего его органа, дата принятия (подписания) акта, его номер и наименование);

источники официального опубликования нормативных правовых актов;

тексты нормативных правовых актов.

дополнительные сведения.

3. Управляющий делами администрации сельского поселения, ответственный за ведение муниципального регистра, обеспечивает передачу муниципальных нормативных правовых актов в электронном и документальном виде в течение 15 рабочих дней со дня их принятия, а сведения об источниках и о датах официального опубликования (обнародования) принятых нормативных правовых актов в течение 10 рабочих дней после их официального опубликования (обнародования) в Управление Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов.